
令和４年１月７日  

保護者の皆様 

大阪府立泉鳥取高等学校  

校長 橋本 敏和  

 

令和３年度（４５期生）修学旅行の延期について 

 

 新春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育に関し、

格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、来る１月２９日（土）から２月１日（火）に実施を予定していました修学旅行ですが、

年明け早々に新型コロナウィルスオミクロン株の感染が急速に拡大しており、予断を許

さない状況となっております。また、本校の近隣地域でも感染者及び濃厚接触者が確

認されています。 

 

 現在の大阪府と全国の感染状況に鑑み、非常の措置をもって事態を収拾するべく、

修学旅行の延期を決断いたしました。 

行き先が北海道であり、公共交通機関を使わないと帰阪が困難である上、現地に赴

いてから発熱した生徒や、濃厚接触者に認定される生徒の待機等、経済的に大きなリ

スクを負うため、この時期に北海道に渡るのは危険性が高く適切でない、と判断しまし

た。 

 ただ、高校生活において修学旅行は、最も大きな行事であり、深い思い出となるもの

です。私どもとしましては、安易に中止にはせず、延期として、できる限り実施の道を探

ってまいりたいと存じます。 

 なにとぞ現在の状況と学校の判断について、ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

以  上 

本件に対する問い合わせ 

  大阪府立泉鳥取高等学校 

     教頭  妻木 靖朗 池田 秀代 

       TEL 072-471-2921 


